
 

 

PORTARIA Nº. 283 

DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

“Dispõe sobre a designação de servidora e dá outras 

providências”. 

 

 

 

 

    CONSIDERANDO as disposições constantes do Decreto Municipal nº 

5.072/2026, que estabelece as atribuições da Subcontroladoria de Governança de Dados e Indicadores 

de Resultados; 

 

    CONSIDERANDO a necessidade administrativa de fortalecimento das 

atividades de governança de dados, monitoramento e avaliação de indicadores institucionais no âmbito 

da Controladoria-Geral do Município; 

 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor Fabrício Sanchez 

Bergamin, no exercício de suas funções e no uso de suas atribuições legais, 

 

    RESOLVE: 

 

    Art. 1º Designar a servidora Priscila Pereira de Sousa, ocupante do cargo de 

Assistente de Controle Interno, vinculada à Controladoria-Geral do Município, para atuar junto à 

Subcontroladoria de Governança de Dados e Indicadores de Resultados, exercendo as atribuições 

previstas no Decreto Municipal nº 5.072/2026, sem prejuízo das demais atribuições inerentes ao cargo. 

 

    Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a 

Portaria nº 207, de 06 de outubro de 2025. 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin  

- Prefeito Municipal – 

 

 

 

PUBLICADO 

Extrema, 13/ 02 / 2026 

         


		2026-02-13T15:29:28-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




